10 Unde late propagatum fuisse S. Galli cultum plurima monumenta testantur. Jam sæc. VIII adificata fuerat basilica seu cappella in honorem Dei et S. Galloni a quodam Ruothao, in villa Willimundincas (Welmedingen) pagi Burichincas, qui teste P. Neugart (g) inter comitatum Hohenzollernum et Alpes Suevicas ad sinistram Danubii situs est. In Alsatia præter villam S. Galli in Marca Veteri (h), erat in agro suburbano Argentinensi cappella sub invocatione S. Galli dicata, quæ postea in cæmeterium mutata est. Teste Nic. Serario (i) existebat quoque Moguntia apud macellum superius, sacellum S. Galli. Pragæ in Bohemia servatur summo honore caput et brachium S. Galli (k), ejusque festum ritu duplici juxta proprium Pragense an. 1732 celebratur. Caterum Germania pene universa officio ecclesiastico colit S. Gallum ; præcipue tamen Constantiense Breviarium anni 1575, Herbipolense an. 1597 et Passaviense anni 1505, ampliori cultu, senis nempe lectionibus historicis et antiphonis hymnisque propriis Sanctum nostrum prosequuntur. Remotioribus sæculis ecclesiam S. Gallo sacram erectam a Florentinis recte opinatur Lamius (l) : nam Sancti Galli abbatis fama, ob infinita propemodum ab eo patrata miracula, cunctas Europæ regiones pervaserat ab usque saltem sæculo IX. Multis dein agit Lamius l. c. de dicta ecclesia ; quæ demum anno 1529, quum obsidio urbis immineret, solo æquata est. Jam ante civitaverat Joannes Lamius (m) Litanias Florentinas sec. XI ex codice rituali bibliothecæ Laurentiana, in quibus inter SS. monachos invocatur S. Gallus, ideo quia Etrusci magna eum veneratione prosequuntur.

11 Verosimiliter eadem ex causa Venetiis erectum fuit oratorium et hospitium sub invocatione S. Galli, intra limites parochiæ S. Geminiani pont. quod a B. Petro Urseolo, Venetiarum duce, postea monacho, fundatum, dein alio sub invocatione S. Marci translatum fuit (n). In diocesi Aquileiensi exstabat monasterium S. Mariz et S. Galli in loco dicto Mosino, seu Mosacio, ut constat ex donatione facta a Macelino de Coha an. 1047, Indict. XI seu potius X ; confirmata dein a Lucio PP. III, anno 1184 XIII kal. Octobres, ut constat ex Annalibus Ordinis Calmaldulensis (o) : quod monasterium P. Joannes Franciscus De Rubeis vocat Mosacense a Cacellino comite fundatum, cujus templum consecratum fuit v kal. Sept. an. 1119 ab Andrea Civitatis Novæ episcopo, conbenedicente venerabili Patriarcha Vodabrico, qui etiam Abbas Sangallensis erat. Ad jus monasterii S. Severi Classensis, Ravennatis diæcesis, pertinuisse medietatem de ecclesia S. Galli cum omnibus suis bonis, testatur bulla Alexandri PP. II, data Agnagnæ vi kalendas Januarii 1062, indictione xv (p). Anno autem 970

65. — (k) Act. SS.; tom. I Januar. p. 1081. — (l) Flor. Eocl. Monum., t. II, c. 1286. — (m) Ibid., t. I, c. 565 seq. — (n) Cornel. Becl. Venet. Monum., tom. III, p. 245 et seq. — (o) Mittarelli Annal. Camald., tom. III, p. 315 et in Append. p. 507. — (p) Monum. Aquilej., p. 545. — (q) Mittarelli, tom. II, in Append., p. 181.

Gauslinus

A *Gauslinus episcopus Patavinus cum juxta ecclesiam S. Justinæ canobium construxisset, eidem donat varia bona (a), inter quæ totam decimam, quæ jacet in comitatu Vicentino, loco ubi dicitur Masone, cum capella quæ est constructa ad honorem S. Galli, cum quartis et decimis et cum omnibus rebus, quæ ibidem pertinent: qua de re confer Commentarium prævium de sancta Justina die VII Octobris (b). Celebris erat quoque S. Galli cultus apud Camaldulenses monachos: nam ab Avellanitis eremicolis invocatur S. Gallus inter paucos patronos Benedictinos, qui in Litanis reperiuntur (c). In veteri Ordine divinarum Officiorum per Martinum III, Priorem Camaldulensem an. 1253 compilato p. II, c. IX, de S. Gallo fiebant tres lectiones (d). Necrologium Yangaticensis monasterii, quod in Adriensi diœcesi sub archiepiscopatu Ravennate situm est, ad XVI Oct. præscribit S. Galli Abbatibus XII lectiones (e). Quæ omnia demonstrant celebrem fuisse cultum S. Galli in Ordine Camaldulensi.*

B § II. Acta S. Galli discutiuntur.

Acta S. Galli *Acta S. Galli celebratissima, legentiumque manibus frequentissime trita, auctorem habent Walafridum Strabonem, Augiæ divitis abbatem, qui adolescens in Sangallensibus scholis versatus, postea S. Rabani, tunc Fuldensis abbatis, auditor, abbatiale dignitatem in Augiæ insula, diœcesis Constantiensis, adeptus est. Moritur, teste Hepidanno (f), anno 849, sub quo scribit: Walafridus abbas Augensis obiit. Ille vir litteratus Vitas Sanctorum Galli et Othmari ad petitionem Gosperti abbatis compilavit eleganter. Gospertus, ad cujus instantiam Walafridus vitam S. Galli conscripsit, abbas Sangallensis fuit ab annò 816 usque ad an. 837, quando ætate gravis regimen reliquit Bernuico, ipse superstes usque ad annum 843 (g). Gosperti tempore conscripta igitur fuit Vita Walafridiana anno 833, ut constat ex prologo Vitæ metricæ (h):*

Jam, ni fallor ego, messes rediere bis octo,

Ex quo actus Galli scripsimus egregii:

C Tunc Cæsar Ludovicus erat nudatus honore,
Nunc heres ejus nominis alter adest. (A. 833).
Qui hic dicitur hæres Ludoviciani nominis, est Ludovicus dictus Germanicus, tertius Ludovici Pii imperatoris filius, qui anno 843 orientalem partem Franciæ, in qua erat Alemannia, accepit (i).

a Walafrido Strabone elegantius elaborata;

13 Erat, uti videtur ex initio prologi, Walafridus in juventute sua monachus in cænobio Sangallensi, cum se erga Gospertum ad necessitatem obediendi constrictum fateatur, quod vix alio modo intelligi potest, quam professione monastica ad S. Galli. Nisi me sanctorum auctoritas Scripturarum et præcipue illa veridici prophetæ sententia, qua sacrificio obedientia præfertur, ad necessitatem obediendi constringeret, præceptis vestris, o sanctissimi Patres, apologiæ hujusmodi genus opponerem: si propheta qui... priusquam exiret de ventre, sanctificatus est... de ætatis infirmitate et ignorantia conquestus est; (Jerem. I) quid ego peccator acturus sum... Quomodo justitias Domini enarrabo et adsumam testamentum ejus per os meum, cujus ætatem nec tempus adhuc im-

plevit, nec scientia commendavit? Deinde tres assignat causas, cur arduam scriptionem susceperit, imprimis obedientiam, dein fiduciam se S. Galli intercessione ac fratrum precibus adjuvandum fore. Postremo quod alienis insisto vestigiis, veritatisque tenendæ lineam novis tantummodo cogor passibus dimetiri. Vitam igitur sancti Confessoris Christi, Patroni nostri, cujus corporis thesaurum fidelibus servatis excubiis, sensu nobilem, scripto degenerem, vultis a me lumine rectæ locutionis ornari et seriem confusam capitulorum distingui limitibus.

14 Pergit deinde Walafridus aliam notam characteristicam primarii auctoris, cujus vestigiis insistit, designando: Porro dum pridem ipsum opus perlegerem, inveni ab auctore ejusdem conscriptionis terram, quam nos Alamanni vel Suevi incolimus, Altimanniam sæpius nominari; sed ipsius nominis originem quærens, apud nullum scriptorum, quorum adhuc notitia nos respersit, ejus reperi mentionem. Nisi fallor enim, ab alto situ provinciæ idem vocabulum a modernis confictum est. Si notas hic expositas, præsertim stylum degenerem, et usurpatam Altimanniæ vocem conferamus cum eo, quod Walafridus presse insistat vestigiis auctoris Vitæ S. Galli infra edendæ, quamque primus publici juris fecit Ildeph. von Arx, olim abbatialis archivii præfectus (k), nulli dubium esse potest, quin hæc Vita sit illa ipsa, quam Walafridus indigital. Nam quod stylum degenerem attinet, inspexisse illam vel obiter, sat est, ut nobis persuadeamus merito hujusmodi notam inustam scriptioni fuisse. Vocem Altimanniam, non quidem reperimus; sed, quod idem significat, num. 5 et 43 Altam Germaniam, derivatam profecto ab alto situ provinciæ: imo cum Walafridus dicat Altimanniæ vocabulum a modernis confictum esse, rem potius quam vocem prisca Vita continere debuit.

15 Antiquioris Vitæ auctor floruit circa annum 771. Nam postquam n. 45 dixisset: Multa etiam audita (miracula) prætermittenda sunt, dum ad ea festinatur, quæ visu comprobata sunt: ultimo loco narrat miraculum num. 47, quod quarto anno regni Carlomanni actum est. Carlomannus, de quo sermo, filius est Pippini regis, frater Caroli Magni. Illi post mortem patris VIII kal. Octobris an. 768 obtigit regnum Austrasiæ. Igitur miraculum de quo agit auctor Vitæ antiquioris accidit inter VIII kal. Octobris 768 et pridie non. Decembris 771, quo obiit Carlomannus. Ildeph. von Arx in notis criticis, quibus hanc Vitam illustravit, annum quartum Carlomanni dicit esse annum vulgarem 745; sed recte corrigunt editores monumentorum Germaniæ: quippe qui non attenderit illic non agi de Carlomanno majoredomo, filio Caroli Martelli, qui an. 741 Austrasiam gubernavit; sed de Carlomanno Pippini regis filio. Quod manifestum fit ex anno quarto regni ejus; regum enim, non inferiorum principum annis chronologia ordinabatur: deinde jam ante narraverat miraculum, tempore Pippini gloriosi regis actum, quod demonstrat sermonem esse de Carlomanno, Pippini regis, non vero de Caroli Martelli filio, proindeque recte poni annum LXXI sæculi octavi.

16 Mabillonius (l), de eadem Vita agens, ait ei præmissum esse prologum metricum, incipientem hoc versu:

Cum mundus per inania vertatur volitando,
eamque tribuit Wetino monacho: quem quoque

AUCTORE
J. V. H.

sed desumpta
ex antiquiore
scriptore

E

qui circa annum 771 floruit.

F

unde diversus est

(a) Ughelli Ital. Sacr., t. V, p. 434. Edit. Colleti. — (b) T. III Octobris, p. 807, n. 72. — (c) Mitarelli, t. II, in Append. p. 342. — (d) Ibid., tom. VI in Append., p. 170. — (e) Ibid., tom. VII in Append., p. 397. — (f) Goldast. Rer. Alamann., tom. I, part. I. — (g) Cir., Cstal. Abb. S.

Galli. Pertz Monum. Germ., tom. II, p. 35 et 67. — (h) Ibid., p. 31. — (i) Pertz monum., t. I, p. 365 et 440. — (k) Pertz Monum. Germ., tom. II, p. 5. — (l) Vet. Analect., p. 20. Edit. Paris. an. 1723.

ejus

AUCTORE
J. V. H.

ejusdem descriptionis auctorem facit Goldastus (a) in suis animadversionibus ad *Vitam Walafridianam*. Imprimis *Vitæ* antiquiori non videtur prologus metricus præmissus fuisse, quum *Ms.* circa initium sæculi noni confectum, atque ab *Ildeph. von Arx* editum, nullo præcedente prologo litteris uncialibus rubricatis absolute ordiatur: Incipit liber primus de *Vita* atque virtutibus Beati Galli Confessoris. Citatus a *Mabillonio* versus reperitur in *Cantilena* de *S. Gallo*, barbarice, id est, Teutonice a *Rahperto* monacho *Sangallensi* post medium sæculum ix composita (b); ac postea carmen illud fratrum quiddam, cum rarefcere, qui id saperet, videret, ut tam dulcis melodia latine luderet quam proxime potuit, transferens, talibus operam impendit. Probari quoque non potest sententia *Mabillonii* et *Goldasti* antiquiorem hanc *Vitam Wetino*, *Augiensi* monacho tribuentium: *Wetinus* obiit, ut ex ejus visione constat, III kal. Novembris anno 824 (c), et quidem quando juventus adhuc floruit (d). Non potuit itaque auctor esse *Vitæ* circa annum 771, seu ante annos circiter LIII conscriptæ.

a *Wetino*:
Acta igitur
anonymic
damus.

B

17 Aliud quoque argumentum suadet *Wetinum* non esse auctorem antiquioris *Vitæ S. Galli*: *Walafridus* lib. II, cap. x vocat priscum scriptorem *Vitæ*, quod *Wetino* convenire non potest, novem annis ante defuncto: Descriptis his quæ priscorum sollertia de *vita*, fine et virtutibus *B. Galli* ad nos usque scripto transmisit: hinc ea stylo comprehendere tentabimus, quæ a fidelibus testibus indicata, a carissimo fratre *Gotzberto* litteris sunt mandata. Certe *Walafridus* neque *Wetinum*, sibi optime notum, utpote cujus visionem carmine adornarat, tacuisset, neque priscorum sollertiam ejus scripta tribuisset. Hæc abunde probant perperam antiquiorem *S. Galli Vitam Wetino Augiensi* adscriptam fuisse. Excluso *Wetino*, nullus occurrit quem auctorem hujus *Vitæ* certo nominare possimus: *Cl. Weidmann*, bibliothecæ monasterii *San-Gallensis* præfectus, censet (e) *Winitharium*, qui monachus et decanus in eodem monasterio erat anno 766 (f), auctorem antiquioris *Vitæ* esse: cui opinioni fidem aliquam conciliant *Winitharii ætas* et in scribendo solertia (g). Quoniam tamen adhuc incerta est sententia, malui auctorem antiquioris *Vitæ* sub *Anonymi* titulo laudare. Cæterum *Anonymum* nostrum præcessisse videtur alius scriptor, qui *vitam S. Galli* rhythmicè decantaverat. *Tota enim* narratio rhythmis inspersa est, qui *cantilenas* quasdam in honorem *Sancti* compositas præsupponunt: inutile foret rhythmorum argumenta, adferre, quum unam alteramve periodum legenti statim occurrerent. Ipsa sanctitatis fama excitaverit poetam licet agrestem, ut res gestas beati viri vel inconcinne cantaret. Atque hæc fortassis est ratio, cur non pauca sint, quæ cum *historia* et *Chronologia* conciliari ægre possint. Sed antiqua satis est, ut non omnem descriptioni abrogemus fidem.

C

S. Galli *Vitam* metri-
cam inchoa-
vit *Walafridus*.

18 Quum, uti præfati sumus, *Walafridus* presse vestigiis *Anonymi* inhæserit, inutile duci ejus lucubrationem annectere: si quid occurrat diversum, melius in adnotationibus ad *Anonymi Vitam* subjungetur; atque in decursu hujus commentarii *Walafridum* in citationibus præferam *Anonymo*, ut præcipui textus a lectore facile comparari possint. *Walafridus* præterea promiserat monachis *Sangallensibus*: Si gratanter recte a nobis posita susceperitis, clementer vero titubantia correxeritis, et

(a) *Ref. Alaman.* t. I, part. II, p. 248 et alibi. — (b) *Pertz Monum.*, t. II, p. 33 et 59. — (c) *A. P. Canis. Antiq. Lect.*, t. II, part. II, p. 208: cfr. tamen *Annal. Wirzburg.* (*Pertz*, t. II, p. 240), *Wetini* visionem ad an. 827 referentes. — (d) *Ibid.*, p. 220. — (e) *Geschicht. der Bibliothek von St*

si *Dominus* promiserit, hujus operis agreste pulmentum postmodum aliquibus metrorum condimentis infundam. Dignum quippe est, ut nostris laudibus per orbem celebretur, quem de extremis orbis finibus ad nostram salutem *Dominus* destinavit. Videtur *Walafridus*, aliis negotiis impeditus, anno 849 primam manum promisso operi admovisse, sed eodem anno morte præventus vitam, ait *Ermenricus Augiensis* (h), in *Vita* finivit. En prologus *Vitæ metricæ* (i):

Promissi memor ecce mei, *Gozberte*, quod olim Devovi, ad præsens solvere, care, volo.

Pulmentum, quod agreste lebes pro tempore pro-
Apposuit, metricis condiet in salibus. [sæ]

Non ignoro aliquos memet culpæ morarum,

Qui quamvis sero, debita solvo tamen.

Cum promissa sciunt patribus meruisse nepotes

Post multosque dies semina jacta meti.

Jam, ni fallor ego, messes rediere bis octo,

Ex quo actus Galli scripsimus egregii:

Tunc *Cæsar Ludovicus* erat nudatus honore,

Nunc heres ejus nominis alter adest.

Ordior ergo heremo degens operator in ipsa,

Quam pater incoluit Gallus, amatque fovens.

Scripturæ faciens epigrammata certa prioris

Tritæ calle viæ gressibus ibo novis.

Quoque magis celsis tanto brevioribus utar

Jungens contiguas compita multa locis.

Suscipe, suscipiant, quis cordi est, quod placet

Auctori tribuant, quod fetet ecce mihi [Alto,]

Mutato dehinc metro *Vitam* versibus hexametris

prosequitur; cui labori immortalus est.

19 Præter *Anonymum* et *Walafridum* fuerunt Alti quoque

etiam alii qui *Vitam S. Galli* prosa et versibus il-

lustrare tentarunt. Horum labores accurate recen-

set *Ildephonsus von Arx Præf. ad Vit. S. Galli* (k),

cujus verba, ne actum agam, hic referenda censui:

At cum illum (*Walafridum*) multis negotiis pub-

licis impeditum sciret diaconus *Gozbertus* (*Go-*

berti abbatis Sangallensis nepos) *Ermenricum* ejus

monachum, qui tum in *S. Gallo* morabatur, ut

spartam hanc ornaret, adhortari cepit, quod et

is promisit. At cum eum præfatione exacta ni-

mium cunctantem experiretur, et is idem *Go-*

bertus (ut *Ermenricus* cavillando scribit) « siti-

» bundus de uno fonte non putaret sitim suam

» posse sedari, ad mare occurrit; scilicet *Home-*

» rum nescio quem novum pro hac re invocans

» cis *Rhenum*, qui in morem *Flacci* non currit

» in poemate, sed fluit, » animadvertit idem

Gozbertus et *Scotigenam* quemdam in *Ausoniam*

partibus degentem ad gesta divi Galli metro pan-

genda, quæ canere *Rihpertus* magister in *S. Gallo*

jam adgressus fuerat. Hunc præfatus *Ermen-*

ricus in epistola (*melius fragmentis*) codici n. 265

inscripta, et a *Mabillonio* (l) edita his ludificatur

verbis: « Et alpes philosophantur circum, sub

» (ex) quibus jugum *Sambutinum* (die *Santis-*

» *Bergkette*) * *Rihpertus* lyrico possidet sono; »

» et si nosset antra musarum, esset talis ut *Cin-*

» thus *Apollo*. »

20 Horum ingenio ante medium sæculi noni

duplici poemate decantata est *vita S. Galli*.

Unius meminere sæpe dictus Bibliothecæ sylla-

bus (*nongentorum annorum*) his verbis: « *Metrum*

» de *vita S. Galli* in quaternionibus, vol. I, » et

Notkerus Teutonicus ser *Labeo* in sua psalmo-

rum translatione dicens: « *Solhe* allusiones sint

Gallen, p. 285. — (f) *Neugart Cod. diplom. Chart. xlv*, tom. I, p. 47. — (g) *Gesch. der Bibl. St. Gallen*, p. 2. — (h) *Mabillon. Vet. Analect.*, p. 421. — (i) *Pertz Monum. Germ.*, tom. II, p. 31. — (k) *Ibid.*, p. 3. — (l) *Mabillon. Vet. Analect.* loco citato.

» in

A " in vita S. Galli, diu metrice getan ist, dar diu " officia gesezzet werdent. " Ac nota marginalis litteris sæculi duodecimi codicis n. 564 paginæ 69 inscripta sic : " Hic legendus est sermo sc̄i " Galli, qui reperitur in Vita ejus metrica. " Altera Vita S. Galli metrica, quam catalogus bibliothecæ an. 1461 confectus his verbis indigitat : " S. Galli Vita metrica, aliquot etiam sermones, " extat etiamnum in codice papyraceo sæculi decimi quarti n. 587, sed pro perverso hujus ævi more eousque male scripta, ut propositum de ea edenda potius temeritatis quam legitimitæ conatum vocaverit Heinricus Canisius (a). Cum autor hujus poematis se Galli desertum inhabitare, ejus Beati Vitam prosaicam jam anno 834 scripsisse, illam tum et metro dare Gozberto adpromississe et nunc post sedecim annos promissis his stare scribat, hæc alicui alii quam præfato Rihperto melius quadrare non judico, supposito quod et is primigeniam S. Galli Vitam correxerit a mendis.

illustrarunt, 21 Videntur tamen hæc postrema verba melius convenire Walafrido quam Rihperto; imprimis certum est Walafridum prosa scripsisse Vitam S. Galli, eandemque illustraturum se carmine promississe: dum prosaica Vita a Rihperto nulla cognoscatur, nam quod fortassis primigeniam S. Galli Vitam correxerit a mendis, conjectura est, quæ etiamsi fundata, tamen distat a descriptione Actuum Galli egregii, ut loquitur prologus. Tempus etiam Walafrido convenit: an. 833, non vero 834, Cæsar Ludovicus erat nudatus honore, unde cum messes rediere bis octo seu post annos XVI, incidimus in annum Walafridi emortualem 849; et tunc vere, ut Ermenricus ait, vitam in Vita finivit, seu labori immortalis est. Neque omittenda est allusio: Pulmentum, quod agreste lebes, etc., cum verbis prologi prosaici: si gratanter... susceperitis... hujus operis agreste pulmentum postmodum aliquibus metrorum condimentis infundam. Singularis hæc et aliquantum ignobilis imago pulmenti, viz duobus scriptoribus occurrit. Aliquid nihilominus difficultatis facessunt versus prologi:

B Ordior ergo heremo degens operator in ipsa, Quam pater incoluit Gallus, amatque fovens. Certe si intelligerentur de ipso Sangallensi cœnobio, quasi anno 849 ejus incola fuisset Walafridus, conciliari non possent cum præfectura, quam tunc gerebat monasterii Augia Divitis: sed commode explicantur carmina de toto regionis tractu, quem Sanctus vir laboribus apostolicis excoluerat, in quo proin et Augia Dives, quatuor tantum leucis helveticis cum dimidia a Sangallensi cœnobio distans. Alia etiam occurrit explicatio versuum: dixerat poeta, TUNC Cæsar, etc., NUNC heres, etc.; et duo sequentia disticha applicat utrique temporis: Ordior ergo, etc., quando Cæsar, etc.; scriptura prioris faciens epigrammata, ibo novis gressibus, quando nunc heres, etc. Hæc dicta sunt, ut reddam rationem cur ab Idephonso von Arx dissentiam. Nunc ad ejus commentationem redeamus.

C 22 De auctore alterius Vitæ metricæ, quæ a bello Tigurino anni 1712 apud nos desideratur, nihil examinandum superest (b)... Celebravere quoque S. Galli gesta S. Notkerus et Ratpertus vergente sæculo nono, quorum prior Vitam ejus vario metrorum genere tribus libris prosecutus est. Opus hoc jam quidem non superest, et ne quidem ejus fragmenta ante ducentos annos a

Metzlero collecta et abs Canisio edita (c): at illud hunc in modum recensitum legitur in catalogo citato anni 1461 et ipse S. Notkerus ejus in Præfatione hymnis et tropis suis præfixa, sic meminit: " metrum quod de vita S. Galli elaborare " pertinaciter insisto. " Ratpertus S. Galli Vitam cantilena teutonica a populo in ecclesia decantanda prædulci melodia complexus est, quam postea Ekkehardus IV scriptor Casuum (seu Historiæ monasterii Sangallensis) in latinam transtulit linguam, tribus eam inserens codicibus num. 168, 174, 393, quæ latina jam solum superest... Postremo et illud monendum esse putavi: sermonem a S. Gallo Constantiæ habitum et ex codice S. Galli in Canisii lectionibus editum (d) atque translationem ejusdem Beati anno 833 factam, et litteris scoticis descriptam ac in catalogo sæpe dicto recensitam, jam apud nos in S. Gallo non reperiri, atque homiliam de sæculo nono de S. Gallo habitam et in codice num. 553 obviam, nihil historiæ proficuum continere, sicut et omnes memorati commentarii, poemata, cantilenæ et inscriptiones Divi hujus gesta pertractantes præ primigenia relatione, cui innituntur omnes, nil notatu dignum proferunt.

§ III. S. Galli patria; tempus nativitatis; qua occasione inquiritur in epocham fundati monasterii Benchorensis.

Ante omnia brevibus expediamus, quæ ad S. Galli patriam pertinent. Dempsterus, teste Guilielmo Nicholsonio, episcopo Anglicano Derriensi in Hibernia (Derry), in bibliotheca historica Hiberniæ anglice conscripta (e) S. Gallum Scotum Britannum sive ex hodierna Scotia oriundum esse vult. Jam ingens præjudicium adversus Dempsterum nascitur, ex eo quod absque idoneorum testium suffragio omnes viros illustres Scotigenas patriæ suæ vindicare tentet, usus scilicet illa æquivocatione, qua Scotia antiquis temporibus commune non erat, quod tum Hiberniæ, tum Britannicæ Septentrionali, sive hodiernæ Scotiæ, indebatur. Cæterum ne æquivoci quidem nominis remedium, quod litem pendentem tolum relinqueret, Dempstero hic succurrere potest, cum antiquioris Vitæ infra edendæ auctor anonymus, disertis verbis asserrat S. Gallum in Hibernia natum in Hibernia educatum, ex Hibernia cum S. Columbano solvisse, ut in Gallias transmigraret: Hic, ait anonymus num. I, primævum florem in insula Hibernia ducens. Similiter Walafridus in Præfatione Vitæ S. Galli (f): Liceat, ait, paucis Hiberniæ insulæ, de qua nobis tantum decus (scilicet S. Gallus) emicuit, juxta eosdem auctores situm commemorare. Quibus verbis patriam S. Galli Hiberniam fuisse evidentissime indigitat uterque scriptor Vitæ, ut omnem dubitationem merito excludat.

24 Verum quam leve Sancto nostro certam patriam assignare, tam grave est rerum ejus gestarum chronotaxin rite instituere. Etenim pleraque facta et personæ, quæ lucem aliquam his tenebris offundere valerent aut ipsa e sancti Galli Vita solum innotescunt, aut si aliunde nota sunt, chronotaxin perturbant magis quam illustrant. Æqui proin bonique consulat lector benevolus, si diutius chronologicis difficultatibus insistamus. Annus natalis sancti Galli præcipue adhuc deductus fuit ab anno obitus. Cum

AUCTORE
J. V. H.

E

S. Gallus in
Hibernia insula

F

natus circa
annum 850,

(a) Antiq. Lect. t. II, part. II, p. 176. — (b) Vide de hoc bello ejusdem von Arx historiam pagi San-Gallensis: Geschichte des Cantons S. Gallen, tom. III, p. 418 et seqq.

— (c) Antiq. Lect., tom. II, part. II, p. 232. — (d) Ibid., tom. I, p. 781. — (e) Irish hist. library, pag. 97. — (f) Act. SS. Bened., sæc. II, pag. 229.

enim

AUCTORE
J. V. H.

enim omnibus persuasum fuerit S. Gallum, xcv annos natum vita defunctum fuisse; hinc qui mortis tempus anno 625 innectebant, natum dicebant anno 530; et e contrario alii, quibus non sane leves rationes suadebant mortem Sancti in an. 645 aut 646 differendam esse, natalem 550 statuebant. Malumus autem adhuc intactas relinquere quaestiones et de aetate et de anno obitus S. Galli, quæ ipsæ suis non carent difficultatibus, ut infra videbimus. Nunc autem aliis subsidiis stabilire conabimur vic ante an. 550 Sanctum nostrum hanc lucem primum adspexisse. Quod sequenti modo evincere conamur.